PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR PARA ACESSO AO CURSO
DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA 2022 INAPÓS/ MG

ADITIVO  Nº.02 ao EDITAL 01/2022

O Instituto Nacional de Ensino Superior e Pós Graduação Padre Gervásio - INAPÓS  - por

intermédio da sua  Comissão Permanente de Vestibular, no uso de suas atribuições e demais

disposições legais, aprova e torna público o presente Aditivo Nº.02  ao Edital publicado em 30 de

junho de 2022, referente ao PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR PARA O CURSO DE

GRADUAÇÃO EM MEDICINA para o ingresso no primeiro Semestre Letivo do Curso de Graduação

em Medicina, no segundo semestre do ano de 2022, e torna Público as alterações a seguir:

Artigo 1 - Altera o Item 8.9  que passará a ter a seguinte redação : Se do exame do Recurso

resultar na anulação de um item, será atribuído o status anulado, no Gabarito Oficial Definitivo,

sendo atribuído 01( um) ponto a todos os candidatos presentes à Aplicação das Provas.

Artigo 2 – Altera o Item 11 ,  alínea  “ p “ que passará a ter a seguinte redação: Obtiver zero

no somatório das notas das Provas Objetivas .

Artigo 3 - Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no Edital 01/2022 publicado

em  30/06/2022 e Aditivo Nº01 de 21/07/2022 .

 Este  ADITIVO ao Edital 01/2022  entra em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre – MG , 03 de agosto  de 2022.

Tereza Cristina Rodrigues da Cunha
Diretora Geral

INAPÓS/MG